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Yrkande – Öppna förskolan Stuxis 
 

Förslag till beslut 

 
- Stadsfastighetsförvaltningen får i uppdrag, i samverkan med övriga berörda 

förvaltningar såsom framför allt förskoleförvaltningen, att titta på lösningar för 
verksamheten Öppna förskolan Stuxis. Förvaltningens ingång ska vara 
pragmatisk och lösningsorienterad med barnperspektivet som främsta drivare.  

- Förvaltningen får i uppdrag, i samverkan med övriga berörda parter som anses 
relevanta som t.ex. förskoleförvaltningen, att göra en utredning om hur många 
liknande kontrakt och föreningar som finns i Göteborg.  

- Uppdragen ska återrapporteras skyndsamt men senast till nämndmötet i 
december. 

 

Yrkandet 
I Göteborgs-Posten den 17 september kunde vi läsa om Öppna förskolan Stuxis i 
Johanneberg, som riskerades att kastas ut från sina lokaler. Ärendet är snårigt med 
flertalet äldre avtal och åtaganden som går att tolka olika – och med olika aktörer inom 
kommunen inblandade. Det är oerhört svårt även för oss i politiken att förstå exakt vem 

som har ansvar för vad – och kontentan blir bara att verksamheter drabbas. Förvaltningen 
valde på senaste nämndmötet att inkomma med ett skriftligt svar till en fråga om 
situationen. Där valde man att lägga över fulla ansvaret på förskoleförvaltningen. Men då 
kontraktet med förskoleförvaltningen nu är uppsagt, och stadsfastighetsförvaltningen 

förvaltar aktuell fastighet – så anser vi att frågan bör hanteras med start här. Som vi lyfter 
i uppdraget behöver alla berörda aktörer som har del i frågan involveras och vi utgår ifrån 
att förvaltningen följer den politiska viljan och agerar ihop med framför allt 
förskoleförvaltningen för att hitta en bra lösning.  

För att inte riskera att fastna i juridiska tolkningar väljer vi ett relativt öppensinnat 
yrkande med fokus på att hitta lösningar. Vi förstår självklart att verksamheter i Göteborg 

Stad behöver fungera utifrån till exempel likställighetsprincipen, men ser samtidigt, efter 
ett besök hos verksamheten, en välfungerande verksamhet och bra yta för barn. Skulle 
verksamheten läggas ner är det främst barnen som påverkas då fastigheten enligt våra 
uppgifter inte skulle få annat syfte efter nuvarande verksamhet. En skälig avgift för hyra 
av lokalen skulle kunna vara ett förslag till hanterande. Eller om man, utifrån nuvarande 

avtal hittar lösningar som gynnar alla parter.  

Vi föreslår därför att stadsfastighetsförvaltningen får i uppdrag, i samverkan med övriga 

berörda förvaltningar såsom förskoleförvaltningen, att titta på olika lösningar för att 
behålla nuvarande verksamhet i fastigheten. Ingången ska vara pragmatisk och 
lösningsorienterad med barnperspektivet framför ögonen. Vi föreslår också att 
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stadsfastighetsförvaltningen får i uppdrag, i samverkan med övriga berörda parter som 
anses relevanta som till exempel förskoleförvaltningen, gör en utredning om hur många 
liknande kontrakt och föreningar som finns i Göteborg. I en effektiv förvaltning behöver 
vi veta vad våra lokaler används till.  

Båda uppdragen ska återrapporteras till nämnden skyndsamt men senast till nämndmötet i 

december.  

 

 


